效审议额

度

起始日期 结束日期

报告期

末现金

管理余

额

期间最高

余额是否

超出授权

额度

2023 年 4 月 24 日 20,000 2023 年 4 月 24 日 2024 年 4 月 23 日 3,000 否

其他说明

2023 年 4 月 24 日，公司召开第六届董事会第七次会议及第六届监事会第四次会议，审议通

过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司使用不超过人民币

20,000.00 万元（含）的部分暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的现

金管理产品，使用期限自公司第六届董事会第七次会议审议通过之日起 12 个月内有效，在上述额

度和期限内，资金可循环滚动使用。

报告期内，公司实际使用闲置募集资金进行现金管理的单日最高余额未超过人民币 20,000 万

元，在董事会审批范围内。截至 2023 年 12 月 31 日，未到期的理财产品余额为 3,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2023 年 4 月 24 日，公司召开第六届董事会第七次会议、第六届监事会第四次会议，审议通

过了《关于变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的议案》，并将该项议案提交公

司 2022 年年度股东大会审议；公司独立董事对本事项发表了明确同意的独立意见，持续督导机构

英大证券对本事项出具了明确的核查意见。2023 年 5 月 18 日，公司召开 2022 年年度股东大会，

审议通过该议案，同意公司将“重组金黄色葡萄球菌疫苗、AC-Hib 联合疫苗及肺炎疫苗产业化项

目暂未使用募集资金 10,278.30 万元调整为全部用于“疫苗临床研究项目”。详情请见公司在上海证

券交易所网站披露的《关于变更部分募集资金用途暨调整募集资金内部投资结构的公告》（公告

编号：2023-010）及《成都欧林生物科技股份有限公司 2022 年年度股东大会决议公告》（公告编

号：2023-021）。

2023 年年度报告

87 / 238

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2023 年年度报告

88 / 238

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份
119,210,050 29.42 +749,000   -2,026,500 -1,277,500 117,932,550 29.04

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
119,210,050 29.42 +749,000   -2,026,500 -1,277,500 117,932,550 29.04

其中：境内非国

有法人持股
74,420,830 18.37   -2,026,500 -2,026,500 72,394,330 17.82

境内自然人持

股
44,789,220 11.05 +749,000   +749,000 45,538,220 11.21

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持

股

二、无限售条件

流通股份
286,054,950 70.58 +144,300   +2,026,500 +2,170,800 288,225,750 70.96

1、人民币普通

股
286,054,950 70.58 +144,300   +2,026,500 +2,170,800 288,225,750 70.96

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 405,265,000 100 +893,300   +893,300 406,158,300 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

2023 年年度报告

89 / 238

2023 年 6 月 8 日，公司首次公开发行战略配售限售股解禁上市流通，限售股股东数量 1 名，

为公司保荐机构英大证券有限责任公司（以下简称“英大证券”）子公司英大证券投资有限公司（以

下简称“英大投资”），对应股票数量为 2,026,500 股，占公司总股本的 0.50%。具体内容详见 2023

年 6 月 1 日公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《成都欧林生物科技股份有限

公司首次公开发行战略配售限售股上市流通公告》（公告编号：2023-023）。

2023 年 6 月 12 日，公司完成了 2021 年限制性股票激励计划第一个归属期的股份登记工作，

本次归属股票数量为 144,300 股，占归属前公司总股本的比例为 0.03%。本次限制性股票归属后，

公司股本总数由 405,265,000 股增加至 405,409,300 股。本次归属股票已于 2023 年 6 月 19 日上市

流通，具体内容详见 2023 年 6 月 14 日公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关

于 2021 年限制性股票激励计划第一个归属期归属结果暨股份上市的公告》（公告编号：2023-029）。

2023 年 7 月 6 日，公司完成了 2023 年限制性股票激励计划第一类限制性股票首次授予登记